

PUBLICIDADE LEGAL

EDIÇÃO NACIONAL

APS Componentes Elétricos S.A.

CNPJ nº 04.031.962/0001-69

Demonstrações Financeiras - Exercícios Findos em 31 de Dezembro de 2022 e de 2021 (Valores expressos em milhares de Reais - R\$, exceto quando indicado de outra forma)

Balancos Patrimoniais

Ativo

31/12/2022

31/12/2021

Circulante

Caixa e equivalentes de caixa

24.743

1.534

Contas a receber

520

15

Adiantamento a fornecedores

52.189

43.109

Estoque

1.889

394

Impostos a recuperar

20

-

Despesas antecipadas

126

1

Outros créditos

84.641

61.310

84.641

61.310

Não circulante

Imposto de renda e contribuição social - diferido

972

-

Outros créditos

16

-

Imobilizado líquido

1.646

1.030

Intangível

80.711

22

Direitos de uso

5.846

5.846

89.191

1.053

173.832

62.363

Passivo

31/12/2022

31/12/2021

Circulante

Empréstimos e financiamentos

2.557

-

Fornecedores

20.378

14.208

Obrigações trabalhistas

1.467

282

Obrigações tributárias

1.698

2.235

Adiantamento de clientes

5.436

-

Arrendamentos a pagar

1.021

-

Contas a pagar por aquisição de empresas

12.561

-

Juros sobre capital próprio

4.091

-

Demais contas a pagar e provisões

182

-

49.390

16.724

Não circulante

Contas a pagar por aquisição de empresa

51.286

-

Arrendamento a pagar

4.936

-

Imposto de renda e contribuição social - diferido

2.416

-

Provisão para contingências

222

-

Demais contas a pagar e provisões

336

-

59.195

-

Patrimônio Líquido

Capital social

16.749

3.466

Capital não integralizado

9.802

-

Reservas legal

469

-

Lucros acumulados

38.226

42.173

65.247

45.639

173.832

62.363

Demonstrações de Resultado

Receitas com prestação de serviços e venda de produtos

Receita operacional líquida

102.805

100.375

Custo dos produtos vendidos e serviços prestados

(45.543)

(42.476)

57.262

57.900

Lucro bruto

Despesas Operacionais

Despesas administrativas e de vendas

(17.011)

(10.146)

Depreciação e amortização

(13.988)

(240)

Outras despesas/receitas

(1.789)

(591)

PECLD

23.883

47.514

Resultado operacional bruto

Resultado financeiro líquido

(10.003)

882

Despesas financeiras

(10.738)

(277)

Receitas financeiras

735

1.159

Imposto de renda e CS - corrente

(5.463)

(4.580)

Imposto de renda e CS - diferido

(114)

-

13.860

48.396

Resultado antes do IR e do CS

Lucro Líquido do Exercício

8.303

43.816

Demonstrações do Resultado Abrangente

Lucro líquido do exercício

Resultado abrangente

8.303

43.816

8.303

43.816

Demonstrações dos Fluxos de Caixa

Fluxo de caixa das atividades operacionais

Valores recebidos de clientes

130.621

16.022

Valores pagos a fornecedores

(77.993)

(13.212)

Valores pagos a empregados

(8.284)

(660)

44.344

2.150

Fluxo de caixa antes de itens extraordinários

Outros recebimentos (pagamento) líquidos

(41)

(229)

25.824

684

Fluxo de caixa das atividades de investimentos

Compras de imobilizado

(973)

-

Rendimento aplicação financeira

693

283

Cauções de alugueis

(16)

-

Bens intangíveis

(322)

-

(618)

283

Atividades de financiamento

Integralização de capital

4.815

-

Pagamentos de lucros e dividendos

(11.780)

(11.864)

Empréstimos tomados (Pagos)

(12.918)

-

Juros sobre empréstimos

(1.622)

-

Despesas sobre empréstimos

(82)

-

(21.588)

(11.864)

Variações nas disponibilidades

3.618

(10.898)

1.534

12.431

Das atividades operacionais

Resultado antes das provisões tributárias

Depreciação e amortização

14.035

-

Baixa de imobilizado/intangível

76

-

(j) Juros sobre empréstimos

6.011

-

(j) Juros sobre capital próprio

4.099

-

(j) Provisão para contingências

233

-

(j) Provisão para obsolescência

2.215

-

(j) Perdas esperadas de créditos de liquidação duvidosa

2.915

-

27.250

-

Ajustes das disponibilidades geradas

Decréscimos/(acréscimo) em ativos

Contas a receber

(9.076)

-

Adiantamento a fornecedores

(505)

-

Estoque

(11.295)

-

Impostos a recuperar

(1.496)

-

Despesas antecipadas

536

-

Outros créditos

(223)

-

Decréscimo/(acréscimo) em passivos

Fornecedores

1.186

-

Obrigações trabalhistas

(537)

-

Obrigações tributárias

543

-

Adiantamentos de clientes

518

-

Demais contas a pagar e provisões

518

-

Variações nas disponibilidades

8.303

43.816

1.534

12.431

Demonstrações das Mutações do Patrimônio Líquido

Saldo em 31/12/2020

Capital Social

3.000

-

Capital Social não serva

-

-

Lucros

-

-

Total do

-

-

31/12/2021

3.000

-

-

-

40.399

43.399

Aumento de capital

466

-

-

-

-

466

Lucro de exercício

-

-

-

-

43.816

43.816

Dividendos distribuídos

-

-

-

-

(42.042)

(42.042)

Saldo em 31/12/2021

3.466

-

-

-

42.173

45.639

Acervo líquido de incorporação

13.283

-

9.802

469

(469)

23.085

Acervo do exercício

-

-

-

-

8.303

8.303

Dividendos distribuídos

-

-

-

-

(11.780)

(11.780)

Saldo em 31/12/2022

16.749

9.802

469

38.226

65.247

Diretoria

Luiz Oliani - Diretor Geral

Guilherme Bononi - Diretor Financeiro

Elisio Filho - Contador, CRC: 15P196427-O

A Companhia optou pela contabilidade resumida das Demonstrações Financeiras que estão disponíveis na sede da empresa

NOTA DA DIRETORIA:

Em virtude de erro formal presente na publicação original, consistente na consolidação do ativo circulante no balanço patrimonial do exercício findo em 31/12/2022, republicamos as demonstrações financeiras da Companhia.

CHL LXVIII Incorporações Ltda.
CNPJ/MF nº 10.547.684/0001-08 - NIRE nº 35.234.000.545

Ata da Reunião dos Sócios realizada em 31 de maio de 2023
Data: 31/05/2023. Local: sede social, São Paulo/SP, na Av. Dr. Cardoso do Melo, nº 1855, 6º andar, Vila Olímpia, CEP 04548-903. Presença: totalidade dos sócios quotistas, dispensando convocação. **Ordem do Dia e Deliberações:** Aprovada a redução do capital social da Sociedade em R\$ 11.730.000,00, passando de R\$ 11.731.000,00 para R\$ 1.000,00, mediante o cancelamento 11.730.000 quotas, as quais foram subscritas na sua totalidade pelas sócias, mediante compensação de créditos existentes nesta data da Companhia contra as acionistas. Na presente data os sócios quotistas promoverão a alteração do contrato social criando o novo valor e composição do capital social. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, sendo a presente ata lavrada e assinada pelos sócios quotistas presentes, a qual será publicada na forma do § 1º do art. 1.084 do Código Civil, para que se produzam os devidos efeitos legais. São Paulo, 31/05/2023. **CHL Desenvolvimento Imobiliário Ltda.** - Roberto Giarelli. **IX. Incorporadora, Construtora, Urbanizadora e Corretora Ltda.** - Roberto Giarelli.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ
CONCURSO PÚBLICO Nº. 33/2023
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ informa que o prazo de inscrições fica prorrogado por mais 30 (trinta) dias, encerrando em 25/02/2024 às 23:59. As inscrições para a 19ª mostra de teatro de Taubaté deverão ser realizadas de forma online através do site da Prefeitura de Taubaté - <https://forms.gle/jX6uon72fQnHFJC8A> (inscrição para Pessoa Física) e <https://forms.gle/za2cKcG8fFbkE8Kgv5> (inscrição para Pessoa Jurídica). O edital com todas as informações necessárias estão disponíveis gratuitamente no site www.taubate.sp.gov.br. P.M.T. aos 21/01/2024. Fernando Paschoal de Oliveira-Secretário de Cultura e Economia Criativa

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO
Aviso de Suspensão
Pregão Eletrônico Nº 126/2023
Processo Administrativo Nº 620/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico. Tipo: Menor preço por lote. Objeto: Registro de preços para aquisição eventual e futura de KIT DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CESTAS BÁSICAS), destinados a atender as necessidades das famílias do Município de Morro Agudo, com entrega parcelada, conforme descritivo completo em Termo de Referência e Edital. Em virtude da necessidade de correções no edital fica SUSPENSA a sessão do Pregão Eletrônico 126/2023, que seria realizada na data de